2022年7月19⽇

報道関係各位

GMOクリエイターズネットワーク株式会社

「FREENANCE
フ リ ー ナ ン ス

 byGMO」提携企業数が 100社を突破

～日本初のフリーランスに特化した金融支援サービスを提供し、

『みらいワークス』『ランサーズ』など業界第一線の企業と積極的に提携～

GMO インターネットグループの GMO ペパボ株式会社（代表取締役社長：佐藤 健太郎）の連結会社である

GMO クリエイターズネットワーク株式会社（代表取締役社長：伊藤 毅 以下、GMO クリエイターズネットワ

ーク）が提供する⽇本初（※1）のフリーランス（※2）に特化した金融支援サービス「FREENANCE
フ リ ー ナ ン ス

 byGMO」

（URL：https://freenance.net/）は、提携する企業数が 100 社を突破いたしました。

今後もさまざまな分野の企業・自治体との提携をより強化すべく、本⽇ 2022 年 7 月 19 ⽇（火）に、提携プ

ログラムページ（URL：https://freenance.net/tomodachi）を新たに公開しましたので、お知らせいたします。

（※1）フリーランス・個人事業主に特化したオンラインファクタリングサービスを提供する国内主要 4 事業者が公表しているサービス提

供開始年月を比較。2022年 6 月、自社調べ。

（※2）特定の企業や団体に専従せず、独立して仕事を請け負う個人事業主もしくは個人企業法人のこと。

＜提携企業・サービス（一部抜粋、順不同）＞

https://freenance.net/
https://freenance.net/tomodachi

【提携数増加の背景】

「FREENANCE byGMO」は、フリーランス向けのファクタリングサービス『FREENANCE 即⽇払い』と、

会員全員に無料で付帯する損害賠償保険『FREENANCE あんしん補償』を 2 本柱にサービスを開始しました。

2022 年 5 月に『FREENANCE 即⽇払い』の累計申し込み額が 100 億円を突破、2021 年 11 月に累計申し込み

件数が 50,000 件に達するなど成長を続けています。

フリーランス・個人事業主を応援する企業・自治体との提携プログラム『FREENANCE ともだち（2019 年 7

月開始）』や、『FREENANCE 即⽇払い』をはじめとするサービスを外部企業に提供する『FaaS 構想（2020

年 11 月発表）』（※3）を通じて、他社サービスにおいても「FREENANCE byGMO」やファクタリング機能を活

用できる環境を積極的に整えきたことで、順調に提携企業数も増やしてまいりました。

2020 年 6 月にはフリーランスのプロフェッショナル人材向け案件を取り扱うビジネスマッチングサービス

「FreeConsultant.jp」（URL：https://freeconsultant.jp/）を運営する株式会社みらいワークス、2020 年 11 月に

フリーランス 150 万人以上が登録するお仕事マッチングプラットフォーム「Lancers」

（URL:https://www.lancers.jp/）を運営するランサーズ株式会社と提携を開始したほか、2021 年 12 月に

170,000 超の登録事業者を有する「建設現場で働くすべての人を支える」アプリ「助太刀」（URL:https://suke-

dachi.jp/）を提供する株式会社助太刀とも提携を開始し、業界の枠を超えた幅広い協業を行っています。

（※3）（FREENANCE / Factoring as a Service）」（URL：https://freenance.net/archives/news/1724/）

【今後の展望】

今後も外部企業との提携を進めるべく、新たなプログラムやシステムの拡充を図ってまいります。現在の提

携企業は EC 支援サービス、運送業、スクール運営、人材紹介業など多岐に渡ります。さまざまなジャンルの

企業・自治体と提携することで、より幅広い業界で働くフリーランサーや個人事業主への支援を加速させてま

いります。

【提携に関するお問い合わせ】

「FREENANCE byGMO」ではさまざまな形の提携プログラムを用意しております。ご興味のある企業様は

気軽にご連絡ください。

■問い合わせ先：tomodachi@gmo-cn.jp

■提携プログラムの詳細：https://freenance.net/tomodachi

【提携方法】（URL:https://freenance.net/tomodachi）

●ユーザー紹介

自社が取引しているフリーランスや個人事業主に「FREENANCE byGMO」を紹介していただくことで、

GMO クリエイターズネットワークから紹介手数料を受け取ることができます。

●FREENANCE ともだち

自社が業務を委託したフリーランスが、通常よりも低い手数料率で『FREENANCE 即⽇払い』を利用できる

ようになります。

https://freeconsultant.jp/
https://www.lancers.jp/
https://suke-dachi.jp/
https://suke-dachi.jp/
https://freenance.net/archives/news/1724/
file:///C:/Users/cn.nakano/Downloads/pr-fs01/kouhou-share/☆☆【広報IR断捨離用】☆☆/02_広報/プレスリリース/国内/これから出すリリース/20220630【CN】取引先/tomodachi@gmo-cn.jp
https://freenance.net/tomodachi
https://freenance.net/tomodachi

●FREENANCE API

「FREENANCE byGMO」の機能を、API 連携によって自社サービスに組み込むことができます。

『FREENANCE 即⽇払い』に加え、『本人情報取得 API』や『買取料金計算 API』などの豊富な機能の API

を用意しており、必要な機能を選ぶことができます。

●FREENANCE OEM

「FREENANCE byGMO」を自社のサービスに合わせたロゴやデザインにアレンジしてユーザーに提供でき

ます。契約締結後、最短 5 営業⽇で提供を開始できます。

●Factoring API®（※4）

「FREENANCE byGMO」のファクタリング機能を、API 連携によって自社サービスに組み込むことができま

す。

●Factoringフォーム

自社の要望に沿ったファクタリング申込みフォームを、ノーコードで開発することができます。

●Factoring ASP

金融機関などに向けて、「FREENANCE byGMO」のファクタリング機能に特化したシステムを利用できま

す。自社の要件に合わせてカスタマイズでき、リーガル面や運営面のサポートを受けることも可能です。

詳細については本⽇公開の提携プログラムページをご覧ください。

(※4)『Factoring API』は GMOクリエイターズネットワークの登録商標です。

【「FREENANCE byGMO」とは】（URL：https://freenance.net/）

GMO クリエイターズネットワークが提供する、フリーランス・個人事業主のための金融支援サービスです。

収納代行用口座『FREENANCE 口座』を事業収入の受け取り先とすることで、請求書（売掛債権）をすぐに現

金化できる『FREENANCE 即⽇払い』が利用でき、最大 5,000 万円の補償が受けられるフリーランス特化型の

損害賠償保険『FREENANCE あんしん補償』が無料付帯します。また、ユーザー登録時に本人確認および反社

チェックを行なっているため、「FREENANCE byGMO」のユーザーであることを信用の証として利用いただ

けるなど、さまざまな形でフリーランスの方の働き方を支援しています。

以上

【GMOクリエイターズネットワーク株式会社】（URL：https://www.gmo-cn.jp/）

会 社 名 GMOクリエイターズネットワーク株式会社

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOペパボ株式会社

広報担当 伊早坂

TEL：03-5456-2614 E-mail：pr@pepabo.com

●GMOインターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 寺山

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO クリエイターズネットワーク株式会社

FINTECH 事業部 広報担当 中野・森

TEL：03-5458-8056  E-mail：pr@gmo-cn.jp

https://freenance.net/
https://www.gmo-cn.jp/
http://pr@pepabo.com
mailto:pr@gmo.jp
mailto:pr@gmo-cn.jp

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 伊藤 毅

事 業 内 容 ■フリーランス向け金融支援サービス

資 本 金 1 億円

【GMOペパボ株式会社】（URL：https://pepabo.com/）

会 社 名 GMOペパボ株式会社（東証プライム 証券コード：3633）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 健太郎

事 業 内 容 ■ホスティング事業 ■EC支援事業 ■ハンドメイド事業 ■金融支援事業

資 本 金 2 億 6,222 万円

【GMOインターネット株式会社】（URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMOインターネット株式会社（東証プライム 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業   ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

Copyright（C）2022 GMO Creators Network, Inc. All Rights Reserved.

https://pepabo.com/
https://www.gmo.jp/